
ME-T - 2019                                                                                                                   ME-T  - 2019 

 
 

NÁVOD K OBSLUZE TREZORU S ELEKTRONICKÝM ZÁMKEM ME-T 
 

1. Základní informáce a vlastnosti  : 
Trezor musí být při transportu vždy v uzamkčeném stavu. 

Elektronika rozlišuje 2 druhy možných přístupů – administrátor (musí být nastaven vždy) 

a uživatel (nemusí být nastaven žádný nebo až 50 různých uživatelských kódů). 

 

Trezor je dodáván pouze s nastaveným kódem administrátora: 

                                 6 0    1 2 3 4 5 6 

 

Trezor se otevírá zadáním kódu na klávesnici. Ten lze změnit, ale nelze jej vymazat!  

První dvojčíslí kódu je tzv. ID uživatele a zbytek kódu je tvořen vždy 6 číslicemi. 

ID je pro daného uživatele neměnné,  zbytek kódu může uživatel kdykoli změnit. 

Po zadání platného hesla se na 3 vteřiny odblokuje mechanismus zámku, což je signalizováno 

dvojitým bliknutím červené LED. Dveře uživatel otevře za pomocí madla, které pootočí 

doprava. 

 Pokud dveře neotevře, po uplynutí doby  3 vteřin se zámek zamkne a zůstává uzamčený. 

 Pro případné odemknutí je nutno zadání kódu zopakovat. 

 

Oprávnění a možnosti administrátora:                       
 odemknutí trezoru                                          

 změna vlastního kódu                            

 přidání uživatele 

 odstranění  uživatele 

 

Oprávnění a možnosti uživatele: 
 odemknutí trezoru  

 změna vlastního kódu                                

 

Zvukové a vizuální signály trezoru 
 dvojitý signál (2x blikne LED a zároveň 2x pípnutí) – signalizace že vstup je platného 

zadání či aktivace funkce 

 jediný signál (1x se rozsvítí LED a zároveň 1x delší pípnutí) – signalizace neplatného 

zadání 

 každé stlačení kláves 0 až 9 je signalizováno bliknutím červené LED a pípnutím, zatímco 

stisknutí ostatních je bez odezvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zablokování po chybném zadání kódu 
 čtyři po sobě zadané neplatné hesla způsobí zablokování elektronického zámku na 5 

minut - signalizace v intervalu každých 10 sekund (bliknutí červené LED a zvukový 

signál) 

 vstupní jednotka reaguje na stlačení jakékoli klávesy během zablokování elektroniky 

dlouhým akustickým signálem a rozsvícením LED 

 po skončení doby zablokování způsobí případné zadání dalších dvou po sobě jdoucích 

neplatných kódů blokaci znovu na 5 minut 
 zámek nikdy neumožní zadání dalšího kódu, dokud neuplyne doba blokace elektronického zámku 

 
 

2. Otevírání trezoru: 
 zadajte platné 6-místné heslo  

 po zadání platného hesla se ozve dvojitý signál 

 po zadání neplatného hesla následuje jedno dlouhé pípnutí 

                                                            

3. Uzamknutí trezoru: 
 zavřít dveře trezoru až nadoraz 

 otočio madlo proti směru hodinových ručiček do krajní polohy 

 trezor se uzamkne a mechanismus zámku sa automaticky zajistí 

 

4. Změna kódu: 

Upozornění ! 

Vždy je nutno vykonávat při otevřených dveřích trezoru! 

 podržte nulu ( 0 ) dokud 2x neblikne LED a zároveň 2x nezazní signál 

 zadejte jednou celé svoje heslo včetně ID 

 zadejte dvakrát svoje nové (šestimístné) heslo – tedy už bez ID 

 v případě omylu počkejte 30 vteřin a potom zopakujte výše popsaný postup 

 doba mezi zadávaním jednotlivých číslic hesla je maximálně 10 vteřin, v případě 

překročení této doby elektronika proces ukončí a je opět nutné začít znova 

 při neúspěšné změně hesla zůstává v platnosti původní kód 

 

 

      5. Přidání uživatele 
 stiskněte a podržte klávesu "1" dokud se neozve dvojitý signál a LED se následně roz-

svítí 

 zadejte administrátorské heslo 

 zadejte dvoumístné ID (01 – 50) nového uživatele (ozve se dvojitý signál) 

 zadejte šestimístný kód nového uživatele (ozve se dvojitý signál) 

 potvrďte nové uživatelské heslo (opět se ozve dvojitý signál) 

POZOR: ID každého uživatele je jedinečné a není tedy možno nastavit do paměti 2 uživatele se 

stejným ID! 

 

      

 

 



ME-T - 2019                                                                                                                   ME-T  - 2019 

 

 

         6. Vymazání uživatele 
 stiskněte a podržte klávesu "3" dokud se neozve dvojitý signál a LED se následně roz-

svítí 

 zadejte administrátorské heslo 

 zadejte ID uživatele, který má být vymazán (ozve se dvojitý signál) 

 uživatel je vymazán 

 

         7. Zjištění stavu baterie 
 stiskněte a podržte klávesu "4" dokud se neozve  akustický signál a nerozsvítí se LED 

 dvojitý signál = baterie je v pořádku 

 jeden dlouhý signál = baterie je slabá 

     

         8. Kontrola klávesnice 
 stiskněte a podržte klávesu "5" dokud se neozve dvojitý signál a LED se následně roz-

svítí 

 zadajte nasledující sekvenci čísel: 1-2-3-4-5-6-7-8-9-0. 

 dvojitý signál = klávesa funguje správně 

 jeden dlouhý signál = klávesa nefunguje 

 

 

9. Automatické ohlášení slabé baterie a její výměna: 
 pokud je napětí baterií nízké (pod 6 V) při otevírání trezoru, signalizuje elektronika tento 

stav vícenásobným pípnutím 

 baterie je slabá a musí být vyměněna 

 elektronika trezoru je napájena jednou 9 V alkalickou baterií 

 opatrně vytáhněte plastovou krytku ve spodní části pouzdra klávesnice 

 vyjměte starou baterii a odpojte napájecí konektory na kontaktech baterie 

 připojte novou baterii stejných parametrů a vložte ji nazpět 

 zajistěte baterii nacvaknutím plastové krytky pouzdra klávesnice nazpět  

 

Upozornění! 
 držte svorky tak, abyste netahali za dráty v pouzdře 

 přesvěčte se, že nejsou žádné dráty zachycené plastovou krytkou   

(přiskřípnuté dráty by mohly mít za následek elektrický zkrat)                                      

 

Po výměně baterie si elektronika pamatuje všechna uložená hesla. 

 

 

 Servis: 
 trezor kromě výměny bateriínevyžaduje žádnou zvláštní údržbu 

 v případě závady trezoru kontaktujte odborný servis nejlépe prostřednictvím Vašeho 

prodejce, případně se obraťte přímo na zastoupení výrobce 

 

 

UPOZORNĚNÍ: 
Výrobce neodpovídá za případné škody vzniklé vyzrazením hesla nepovolaným osobám anebo ponecháním pů-

vodního hesla nastaveného výrobcem. 

     

                                                                   

 
 

      SAFETRONICS  PRAHA a. s.                                  
 Českomoravská 808/7, 190 00 Praha 9 

 

NÁVOD NA OBSLUHU ELEKTRONICKÉHO TREZORU 

S ELEKTRONICKÝM VÍCEKÓDOVÝM ZÁMKEM ME-T 

 

PŘED JAKOUKOLIV MANIPULACÍ S TREZOREM SI NEJDŘÍVE PO-
ZORNĚ PŘEČTĚTE TENTO NÁVOD 

 

 

!!!   UPOZORNĚNÍ   !!! 

 

VÝROBCEM NAPROGRAMOVANÝ KÓD  

CO NEJDŘÍVE VE VLASTNÍM ZÁJMU ZMĚŇTE 

 

 

NOVÝ KÓD SI DOBŘE ZAPAMATUJTE ANEBO ZAPIŠTE A PEČLIVĚ 

USCHOVEJTE NA BEZPEČNÉM MÍSTĚ MIMO TREZOR 

 

 

            
 

                                 


